
COMUNE DI VALGUARNERA
(Prov. Regionale di Enna)

DETERMINA N. 58 DEL 02/04/2014

OGGETTO: istituzione centro diurno ricreativo per anziani denominato " Fili D'ARGENTO"

II RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Premesso che è intendimento delPA.C., così come anticipato nel]' obiettivo n. 4 del programma del
Sindaco, la realizzazione di interventi sussidiari in favore di anziani a supporto dei servizi
aperti/domiciliari, previsti nel piano di zona del distretto Socio Sanitario di Enna D. 22 ;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 14 del 3/02/2014 con la quale si incarica il responsabile del IV
Settore di individuare un immobile comunale da utilizzare per la conduzione di attività socializzanti in
favore di anziani e disabili;

Che a seguito del trasferimento del servizio di Biblioteca nei nuovi locali dell'Ex Carcere di Piazza
Colonnello Tuttobene, si sono resi disponibili i locali della EX biblioteca comunale siti nella via Garibaldi n.
87;

Richiesto con nota prot. int 46/2014 ed acquisito il parere, da parte del competente Ufficio Tecnico, di
idoneità dell'immobile comunale di via Garibaldi a condizione che vengano eseguiti i lavori di adeguamento
servizi igienici e scialbatura di detti locali;

Che al fine di perseguire gli obiettivi di cui sopra, si ha necessità di istituire, formalmente, un centro
sociale ricreativo per anziani che qui si intende denominare " FILI ARGENTO ";

Che la gestione delle attività sociali, culturali e ricreative in favore di anziani e disabili deve essere
affidata ad associazioni del volontariato locale operante nell'area Anziani;

Per i motivi su esposti
DETERMINA

1. Di istituire, presso i locali comunali di via Garibaldi n. 87, il Centro Diurno ricreativo per
l'accoglienza di anziani e disabili.

2. Di denominare il centro di cui al punto 1) " FILI ARGENTO "
3. Di demandare al Responsabile del Settore Socio/Culturale, ogni atto gestionale compresa la stipula

di convenzioni con il volontariato locale per la conduzione di servizi integrativi di tipo
ricreativo, al fine di facilitare la socializzazione di anziani e disabili per ottenerne un
riscontro sociologico e psicologico a sostegno del benessere dei cittadini interessati.

IL RESPONSABILE DELlSCT/TORE SOCIO/CULTURALE
dott.ssa Marist Castina Cafà


